ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ PHỔ KHÁNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BC-UBND Phổ Khánh, ngày        tháng 01 năm 2024

BÁO CÁO

Công tác tuyên truyền, xử lý các trường hợp xả rác thải trên tuyến Quốc

lộ 1 và các tuyến đường giao thông trên địa bàn xã Phổ Khánh

 Thực hiện Công văn số 104/UBND-QLĐT ngày 12/01/2024 của UBND

thị xã Đức Phổ về việc tăng cường công tác tuyên truyền, xử lý các trường hợp

xả rác thải trên tuyến Quốc lộ 1 và các tuyến đường giao thông, đoạn qua địa

bàn thị xã. Ủy ban nhân dân xã Phổ Khánh báo cáo kết quả thực hiện như sau:

 1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo:

 - Ủy ban nhân dân xã chỉ đạo công chức Địa chính - nông nghiệp - xây

dựng - môi trường tham mưu UBND xã xây dựng Kế hoạch số 09/KH-UBND

ngày 17/01/2024 về việc xử lý môi trường tuyến Quốc lộ 1, đoạn Km1111+700

– Km1111+900 (dốc Đèo Cao) và Trạm thu phí cũ, xã Phổ Khánh.

 - Chỉ đạo Công an xã thường xuyên tuần tra, kiểm tra kịp thời phát hiện

người dân vứt rác thải không đúng nơi quy định để xử lý.

 2. Kết quả thực hiện:

- Phối hợp với các hội đoàn thể, trưởng thôn tuyên truyền cho Nhân dân

nâng cao ý thức bảo vệ môi trường, vận động mỗi gia đình tự xử lý rác thải tại

gia đình, không vức rác thải ra môi trường tự nhiên.

- Tổ chức xử lý, thu gom rác thải sinh hoạt, vật liệu thải, xà bần tại tuyến

Quốc lộ 1, đoạn Km1111+700 – Km1111+900 (dốc Đèo Cao) và Trạm thu phí

cũ, xã Phổ Khánh để vận chuyển đến bãi tập kết rác tạm thời tại Dốc Đình, thôn

Trung Sơn để xử lý. Hiện nay nay công tác xử lý rác đã thực hiện xong, tình

hình rác tại các khu vực trên cơ bản sạch sẽ.

 UBND xã Phổ Khánh kính báo cáo UBND thị xã Đức Phổ biết để theo

dõi và chỉ đạo./.

- Nơi nhận:
- UBND thị xã Đức Phổ;

- Phòng QLĐT thị xã;

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- BTT UBMTTQVN xã;

- Các tổ chức CT-XH xã;

- Trưởng Công an xã;

- Lưu: VT, Khích.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Tĩnh

		2024-01-24T15:21:08+0700

		2024-01-24T16:09:34+0700

		2024-01-24T16:09:36+0700

		2024-01-24T16:09:36+0700